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Łódź, dnia 03.11.2023 roku 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi   
ul. Dubois 118, 93-465 Łódź 
(Zamawiający) 

                                                                                                     

   DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn: Grupowe ubezpieczenie na życie 

pracowników Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  

w okresie 12 miesięcy.  

 
 

Pytania i odpowiedzi do ogłoszenia o zamówieniu 
 

Pytanie 1  

Załącznik nr 2- pkt 5 

Tabela pozycje 14-17 Czy Zamawiający uzna za zgodne z wymogiem Zamówienia, gdy Wykonawca 

wypłaci wskazane w tabeli kwoty za maksymalnie pierwsze 14 dni pierwszego pobytu w szpitalu 

związanego z przyczyną pobytu (odpowiednio wypadku, zawału, udaru, wypadku przy pracy, wypadku 

komunikacyjnego) a pozostałe dni zgodnie z OWU LSGP55 pkt.5? OWU w załączeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na warunki określone powyżej.   

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający przewiduje przystępowanie do ubezpieczenia członków rodziny: małżonków, 

partnerów życiowych oraz pełnoletnich dzieci? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje przystępowanie do ubezpieczenia członków rodziny: małżonków, 

partnerów życiowych oraz pełnoletnich dzieci. 
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Pytanie 3 

Załącznik nr 2- pkt 23 

Czy Zamawiający zgodzi się potwierdzić, że zapis odnosi się wyłącznie do pracownika przystępującego  

w dacie początku umowy zawartej z Wykonawcą, który zachowuje ciągłość ubezpieczenia i posiadał  

w zakresie ubezpieczenia ryzyko śmierci ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie potwierdza.  

 

Pytanie 4 

Załącznik nr 2 -pkt 25 

Czy Zamawiający uzna definicję pobytu w szpitalu- LSGP55 pkt 1 zgodną z OWU Wykonawcy?- OWU  

w załączeniu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie uzna definicji pobytu w szpitalu określonej w OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 5 

Załącznik nr 2 -pkt 24 

Czy Zamawiający uzna definicję operacji chirurgicznych zgodną z OWU Wykonawcy? OWU OPGP55- pkt 

1-  OWU w załączeniu 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uzna definicji operacji chirurgicznych określonej w OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 2- pkt 22 

Wykonawca zwraca się z prośbą, aby mógł objąć odpowiedzialnością wyłącznie aktualnych pracowników 

Zamawiającego oraz członków ich rodzin. Osoby będące byłymi pracownikami formalnie nie są związani 

z Zamawiającym, Wykonawca nie widzi zatem, formalnych podstaw do obejmowania ich 

ubezpieczeniem grupowym na preferencyjnych (tzn. określonych przez Zamawiającego) warunkach  

(i przez co najmniej rok zagwarantuje takie same warunki ubezpieczenia) 

W przypadku osób nie będących pracownikami Zamawiającego, Wykonawca chciałby oferować 

wyłącznie możliwość ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego zgodnie z OWU Zamawiającego-  

w załączeniu PKGP55 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w Załączniku nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu w pkt. 22.   

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 2 – pkt 26 

Czy Zamawiający uzna wypłatę rekonwalescencji po pobycie w szpitalu trwającym co najmniej 14 dni 

zgodnie z OWU Wykonawcy? OWU LPGP55 - OWU w załączeniu 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie uzna wypłaty rekonwalescencji po pobycie w szpitalu trwającym co najmniej 14 dni 

określonej w OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 2- pkt 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pracownicy zatrudnieni po 3 miesiącach od dnia zawarcia umowy, 

którzy w ciągu 3 miesięcy przystępują do ubezpieczenia grupowego mieli zniesioną karencję na 

ubezpieczenie podstawowe (zgony, urodzenia, nieszczęśliwe wypadki) natomiast na świadczenia 

medyczne- ciężkie choroby (OWU CCGP55 – pkt 14-16), leczenie szpitalne (LSGP55- pkt 13), operacje 

chirurgiczne (OPGP55- pkt 11-12) karencja zgodnie z OWU? – OWU w załączeniu 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 2- pkt 9 

Czy Zamawiający zaakceptuje przyjęcie osób na zwolnieniu lekarskim w pierwszym miesiącu zawarcia 

polisy w ograniczonej ilości to jest 5% ogólnej liczby płatników przystępujących do ubezpieczenia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wraża zgody.  

 

Pytanie 10  

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego 

wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do 

wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór 
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oświadczenia przesyłamy w załączeniu. Czy Zamawiający przy wybraniu przedstawionej przez PZU życie 

SA propozycji wypełni oraz przekaże do Ubezpieczyciela wskazany druk?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wypełni oraz przekaże do Ubezpieczyciela stosowny druk.   

 

Pytanie 11 

Z uwagi na konieczność rzetelnego przeliczenia oferty, Wykonawca zwraca się z wnioskiem  

o przesunięcie terminu składania ofert na 10.11.2023r. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający uzna nazewnictwo zdarzeń obowiązujące w OWU Wykonawcy:  

 

Załącznik nr 1 – szczegółowe warunki zamówienia (III. zakres ubezpieczenia – tabela świadczeń), np.:  

- Śmierć ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku, Urodzenie Dziecka martwego,  Pobyt w 

szpitalu; 

 

Odpowiednio w OWU/polisie Wykonawcy:  

-  Śmierć ubezpieczonego w wyniku wypadku, Śmierć noworodka, Dzienne świadczenie szpitalne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 13 

Czy zamawiający zgodzi się, aby osoby, które nie ukończyły 69 lat  i przestały być pracownikami 

zamawiającego /członkami grupy / kontynuowały indywidualnie ubezpieczenie na warunkach 

standardowych OWU wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14 

Czy zamawiający zgodzi się aby świadczenie za pobyt na zwolnieniu poszpitalnym/ rekonwalescencja / 

było wypłacane po co najmniej 10 dniowym pobycie w szpitalu?  
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15 

do Zał. 2,  ad pyt 27 - czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie katalogu, definicji i warunków 

poważnego zachorowania wg OWU EBP? 

Katalog PZ z OWU EBP: 

Katalog Poważnych Zachorowań Podstawowy: 1) anemia aplastyczna, 2) choroba Alzheimera, 3) 

choroba Creutzfeldta-Jakoba, 4) choroba Huntingtona, 5) choroba Leśniowskiego-Crohna, 6) chorba 

Parkinsona, 7) choroba wieńcowa leczona operacyjnie, 8) dystrofi a mięśniowa, 9) łagodny nowotwór 

mózgu, 10) łagodny nowotwór rdzenia kręgowego, 11) niewydolność nerek, 12) nowotwór złośliwy, 13) 

oparzenia, 14) porażenie kończyn, 15) porażenie kończyny, 16) pourazowe uszkodzenie mózgu, 17) 

przeszczep narządu, 18) przewlekła (schyłkowa) niewydolność oddechowa. 19) przewlekła (schyłkowa) 

niewydolność wątroby, 20) przewlekłe wirusowe zapalenie wątroby typu B, 21) przewlekłe wirusowe 

zapalenie wątroby typu C, 22) śpiączka, 23) tętniak lub rozwarstwienie aorty brzusznej leczone 

operacyjnie, 24) tętniak lub rozwarstwienie aorty piersiowej leczone operacyjnie, 25) twardzina 

układowa (uogólniona sklerodermia), 26) udar mózgu, 27) utrata kończyn, 28) utrata kończyny, 29) 

utrata mowy, 30) utrata słuchu, 31) utrata wzroku, 32) wady zastawek serca leczone operacyjnie, 33) 

zapalenie mózgu, 34) zawał serca. 

Katalog Poważnych Zachorowań Rozszerzony: 1) bakteryjne zapalenie mózgu, 2) bakteryjne zapalenie 

opon mózgowo-rdzeniowych, 3) bakteryjne zapalenie wsierdzia, 4) bąblowiec mózgu leczony 

operacyjnie, 5) bąblowiec w obrębie klatki piersiowej lub jamy brzusznej leczony operacyjnie, 6) choroba 

neuronu ruchowego, 7) kardiomiopatia, 8) nadciśnienie płucne pierwotne (idiopatyczne), 9) ostra 

niewydolność wątroby, 10) piorunujące (nadostre) zapalenie wątroby, 11) reumatoidalne zapalenie 

stawów, 12) ropień mózgu, 13) sepsa (posocznica, SIRS), 14) stwardnienie rozsiane, 15) toczeń 

rumieniowaty układowy, 16) wirusowe zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, 17) wrzodziejące 

zapalenie jelita grubego, 18) zakażenie HIV/human immunodefi ciency virus lub rozpoznanie 

AIDS/nabyty zespół niedoboru odporności (w wyniku transfuzji krwi), 19) zakażenie HIV/human 

immunodefi ciency virus lub rozpoznanie AIDS/nabyty zespół niedoboru odporności (w związku  

z wykonywanym zawodem), 20) zakażona martwica trzustki, 21) zator tętnicy płucnej leczony 

operacyjnie, 22) ziarniniakowatość Wegenera. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na katalog poważnych zachorowań pod warunkiem, że ich liczba (zgodnie z zał. 

2) będzie wynosiła co najmniej 55. Zgadzamy się także na definicje i warunki poważnego zachorowania 

wg OWU wykonawcy. 
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Pytanie 16 

Wykonawca prosi o przesłanie szkodowości w podziale na ryzyka z obecnej umowy ubezpieczenia 

obowiązującej u Zamawiającego, bądź względnie innych danych dotyczących szkodowości wraz z opisem 

zakresu, do którego odnoszą się dane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada informacji o wskaźniku szkodowości.   

 

Pytanie 17 

Załącznik nr 2 pkt 8.  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość pobierania od przystępujących oświadczenia następującej treści: 

„Oświadczam, że w dniu podpisania niniejszej deklaracji nie przebywam na zwolnieniu lekarskim, w 

szpitalu, hospicjum, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, ośrodku  rehabilitacyjnym,  Domu Pomocy 

Społecznej i innych podobnych placówkach oraz nie posiadam uprawnienia do otrzymywania świadczeń 

rehabilitacyjnych oraz nie jestem uznana/y za niezdolną/ego do pracy lub służby zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.  

 

Pytanie 18 

Załącznik nr 2 pkt 11.  

Czy Zamawiający zgodzi się, że odpowiedzialność z tytułu wystąpienia poważnych zachorowań  jest 

wyłączona w przypadku poważnego zachorowania, które zdiagnozowano lub z powodu którego było 

rozpoczęte postępowanie lecznicze w okresie 3 lat kalendarzowych przed przystąpieniem 

ubezpieczonego do umowy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na takie wyłączenie. 

 

Pytanie 19 

Załącznik nr 2 pkt 22.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu pkt. 22 na następujący: „Wykonawca zagwarantuje 

prawo do indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia osobom, które przestały być pracownikami 

Zamawiającego (członkami grupy). Indywidualna kontynuacja będzie kontynuowana na zasadach 

określonych w OWU wykonawcy.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 20 

Załącznik nr 2 pkt 25.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu pkt. 25 na następujący: „Zamawiający pod pojęciem 

pobytu w szpitalu rozumie całodobowy pobyt w szpitalu na zlecenie lekarza, w celu leczenia, trwający 

nieprzerwanie co najmniej 3 kolejne dni w przypadku pobytu z powodu choroby lub 1 dzień w 

przypadkach pobytu z powodu nieszczęśliwego wypadku, służący zachowaniu, przywracaniu lub 

poprawie zdrowia. Okres pobytu w szpitalu liczony jest od daty przyjęcia do szpitala do daty wypisania 

ze szpitala. Dzień przyjęcia i wypisu liczą się jako dni pełne. Wykonawca wypłaci Ubezpieczonemu 

świadczenie z tytułu pobytu Ubezpieczonego w szpitalu w związku z łącznymi pobytami Ubezpieczonego 

w szpitalu nieprzekraczającymi 180 dni w okresie 12 miesięcy obowiązywania Umowy. Wypłata 

świadczenia za pobyt w szpitalu wypłacana jest od pierwszego dnia pobytu w szpitalu. Wykonawca nie 

może wprowadzać ograniczenia liczby pobytów w szpitalu. Wykonawca wypłaci Ubezpieczonemu 

świadczenie z tytułu pobytu Ubezpieczonego w szpitalu w związku z łącznymi pobytami Ubezpieczonego 

w szpitalu nieprzekraczającymi 180 dni w okresie 12 miesięcy obowiązywania Umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody . 

 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 


